



# MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXV • ZDARMA • ČÍSLO 172

2/2016

www.michalkovice.cz

## AKTUALITY z městského obvodu

### Zastupitelstvo 9. března

Zveme občany na zasedání zastupitelstva městského obvodu, které se uskuteční 9. března 2016 v 17:00 v zasedací místnosti radnice. Zastupitelstvo rozhodne o poskytnutí dotací, projedná některé majetkoprávní úkony a seznámí se s celkovým čerpáním rozpočtu za rok 2015.

### Předvánoční oprava odpadů na radnici

Těsně před vánočními svátky byla realizována oprava odpadního potrubí v budově radnice. S odpady zde byly opakované problémy a po kamerové zkoušce bylo zjištěno nedbalé provedení potrubí realizované při přestavbě budovy radnice, v důsledku čehož docházelo k jeho opakovanému ucpávání.

### Parkoviště pro zaměstnance Loomisu

Na komunikaci Holandská vybudovala společnost Loomis Czech Republic a.s. (potažmo majitel pozemků) parkoviště pro své zaměstnance a spolu s umístěným dopravním značením by tím měl být odstraněn problém průjezdnosti dané komunikace.

### Zastávky na znamení

Městský obvod byl osloven v souvislosti s připravovaným rozšířením počtu zastávek na znamení. Naše stanovisko bylo takové, že s výjimkou zastávky Briketářská, nesouhlasíme s tím, aby další zastávky v Michálkovicích byly zastávkami na znamení. Dle našeho názoru by to vedlo ke snížení komfortu cestujících a k narušování jízdního řádu.

## Zapište si MichalFest do kalendáře



Loňský MichalFest měl rekordní účast

FOTO J. KAŠPÁREK

Již více než půl roku připravuje městský obvod Michálkovice další ročník multižánrového festivalu MichalFest. Ten letošní, již čtvrtý v pořadí, se odehraje 18. června 2016.

S větším předstihem jsme zahájili zejména tvorbu dramaturgie festivalu a oslovili jsme celou řadu kapel. Účast tak máme projednánu s řadou velmi kvalitních a populárních skupin, jako třeba No Name, Zrní, Abraxas či Druhá tráva. Tento seznam bude dále doplňován. Naším cílem je kromě obecně populárních kapel přizvat také kvalitní ostravské a regionální kapely, které sice nejsou tak známé, ale vždy přítomné návštěvníky nakonec zaujmou. Již v příštím vydání zpravodaje vám o programu prozradíme více.

V každém případě lze říci, že program bude zase o něco zajímavější a atraktivnější, než program minulý a pevně věříme, že festivalovými branami tak projde více diváků než vloni. V dosavadní krátké historii festivalu se nám každým rokem zatím podařilo přilákat více návštěvníků, než tomu bylo rok před tím.

Jestliže první ročník navštívilo zhruba šest set diváků, tak vloni to bylo téměř dva tisíce, a to bylo naštěstí k velkému ústupu, kterou však zhatilo počasí. V celé Ostravě, snad s výjimkou Michálkovic, totiž v den konání festivalu „lilo jako z kon-

ve“. Pevně věříme, že letos nám počasí bude více přát a že si přijde užít skvělé atmosféry našeho festivalu opět daleko více lidí než vloni.

K přípravě festivalu patří také další velké množství úkolů, jako je zabezpečení technického zázemí akce, sanitárních zařízení, zajištění bezpečnosti a zejména snaha získání financí. Tak byly již podány žádosti o podporu akce do dotačních programů Moravskoslezského kraje, města Ostravy a postupně jsou oslovováni rovněž tradiční ale i noví potenciální sponzoři. Kvalita festivalu i návštěvnost roste a tak věříme, že nám tyto subjekty zachovají přízeň.

Dříve než vloni byl zahájen i předprodej vstupenek. I letos jsme se rozhodli pro akční předprodej, kdy budou návštěvníci moci koupit zvýhodněnou vstupenku pro dvě osoby za cenu vstupenky pro jednu osobu. Využijte tento předprodej, který bude letos ukončen na „apríl“, tedy 1. dubna. Můžete tak získat vstupenky na kvalitně obsazený festival za takovou cenu, za kterou se na žádný jiný festival nedostanete. Když k tomu připočtete fakt, že děti do 15 let v doprovodu dospělé osoby se mohou na festival dostat zdarma, tak není nad čím uvažovat.

Martin Juroška  
starosta

### Zvýhodněné vstupenky jsou již v prodeji !

#### MichalFest – aprílový předprodej

do 1. 4. 2016 - 300 Kč za vstupenky pro dvě osoby  
od 1. 4. 2016 - 190 Kč (140 Kč pro ZTP a seniory)  
na místě v den konání festivalu - 300 Kč

**OSTRAVA!!!**

## Zahlazování následků hornické činnosti

Městský obvod Michálkovice byl vyzván k vytipování lokalit vhodných pro začlenění do studie „Koncepce komplexního zahazování následků hornické činnosti na krajině a životním prostředí“. Bylo vytipováno několik lokalit, které dle našeho názoru mohou být poznamenány hornickou činností. Státní podnik DIAMO, odštěpný závod ODRA z těchto lokalit začlenil do studie dvě problémové. První se nachází u komunikace Liškova, kde

dochází k sesuvu svahu odvalu. Druhou lokalitou je v podstatě koryto Michálkovického potoka se zhoršenými odtokovými poměry, kde jsme navrhovali jeho pročištění. Obě lokality budou navrženy do výše uvedené studie, v jejímž rámci budou navrženy postupy řešení a následně by měly být realizovány i příslušné stavby resp. úpravy státním podnikem DIAMO, které povedou k odstranění problému.

## Žádost o dotace města v oblasti prevence kriminality

Statutární město Ostrava vyhlásilo pro městské obvody výběrové řízení na transfery v oblasti prevence kriminality. Michálkovice zaslaly dvě žádosti o podporu dvou projektů. První projekt je zaměřen na podporu činnosti otevřeného klubu pro děti a mládež a druhý je pak zaměřen na zabezpečení provozu sportovních hřišť v Michálkovicích, konkrétně hřiště u základní školy a hřiště na hasičské zbrojnici tak, aby byla v co největší míře dostupná veřejnosti.

## Podpora výkonu sociální práce

Úřad městského obvodu Michálkovice se přihlásil do vyhlášeného dotačního řízení pro obecní úřady pro rok 2016 v oblasti podpory výkonu sociální

práce. Z dotace lze hradit provozní a věcné výdaje spojené s výkonem této agendy.

Martin Juroška

### INFORMACE PRO OBČANY ČESKÉ REPUBLIKY

Máte evidovanou adresu trvalého pobytu na adrese sídla ohlašovny?

Od 1. 1. 2016 jsou pro Vás ukládána oznámení o uložení zásilky a výzvy s poučením na ohlašovně, v jejímž správním obvodu máte hlášen trvalý pobyt.

Uložení oznámení o uložení zásilky a výzvy s poučením na vhodném místě v sídle ohlašovny jsou po uplynutí lhůty deseti dnů splněny podmínky fikce doručení; desátým dnem se považuje písemnost za doručenou.

Upozorňujeme, že i nepřevzatá písemnost nabude právní moci a stane se tak vykonatelnou. Nevyzvednutí písemnosti adresátem neznamená, že po adresátovi nikdo nic nemůže chtít, protože o tom nebyl srozuměn.

Rízení pokračuje dál! Nepřevzetím pošty je možné promeškat např. lhůtu na odvolání a poškodit takovýmto chováním pouze vlastní osobu.



## Poděkování

Plošinu na ozdobení vánočního stromu na Michalském náměstí, jakož i následné odstrojení, poskytla našemu městskému obvodu Michálkovice bezplatně společnost Jiří Tuma-kov s.r.o. Za vstřícný přístup a ochotu této společnosti děkujeme. (pb)

## Jednání o „zapomenutých cestách“

Předchozí volební období, stejně jako začátek tohoto období bylo nepochybně mimo jiné charakteristické masovým zahájením oprav místních komunikací. Na opravu povrchu se vybíraly cesty podle stavu i jejich vytiženosti. V našem městském obvodu se najdou ještě místní komunikace, které se tváří jako „zapomenuté“, ale není tomu tak. Mezi ně patří ulice Binarova a Šiškinova. V současné době probíhá jednání o nápravě vlastnických vztahů u obou ulic.

Ulice Binarova je z poloviny statutárního města Ostravy, zbytek je ve vlastnictví soukromých osob a Lesů ČR. Projednávají se výkupy pozemků, které dosud nevlastní město Ostrava s cílem převést je do majetku statutárního města Ostravy, aby náš městský obvod mohl na opravu povrchu této ulice žádat město o finanční prostředky.

Obdobná je situace u ulice Šiškinovy, kde momentálně jednáme s vedením městského obvodu Slezská Ostrava a městského obvodu Radvanice a Bartovice, které mají na svém katastrálním území části zmíněné komunikace. U této cesty by mělo dojít nejen k opravě povrchu, ale také k vybudování cyklostezky vedoucí do Radvanic s napojením na cyklostezku, kterou se cyklisté dostanou až do Beskyd na Ostravici.

Jsou to záležitosti, které sice nelze vyřídit jednoduše ze dne na den, ale jsme si jisti, že požadované výsledky se brzy dostaví.

## Opavy v bytovém domě U Kříže

V minulých číslech zpravodaje jsme vás informovali o postupných opravách vodorovných izolací v bytových domech patřících našemu městskému obvodu. Opravy izolací v bytovém domě na ulici Panské byly úspěšně dokončeny a nyní je na řadě oprava vlhkého zdiva v bytovém domě na ulici U Kříže, kde v minulosti při rekonstrukci domu byla tato problematika nedeřešena. Na základě výběrového řízení byl vybrán zhotovitel prací a v případě příznivého počasí budou práce zahájeny již v tomto měsíci.

Dalšími nedostatky, které jsme na tomto domě po rekonstrukci zdědili, jsou neodborně usazená plastová okna, přes která do bytů profukuje. Také na odstranění těchto závad jsme provedli výběrové řízení a firma s nejlepší cenovou nabídkou i dostatečnou kvalifikací bude opravné práce v závislosti na počasí provádět. Jedná se o zateplení ostění s následnými opravami venkovní omítky.

## Poruchy na veřejném osvětlení

Poruchy veřejného osvětlení bývají našimi spoluobčany mnohdy hlášeny úřadu našeho městského obvodu. Dovolujeme si připomenout, že tyto poruchy je možné nahlásit přímo na firmu, která je odstraní.

Kontaktní telefonní číslo na dispečink Ostravských komunikací, a.s., na které mohou občané poruchy veřejného osvětlení nahlásit, je 596 622 922. Stačí sdělit název městského obvodu, ulici, kde porucha vznikla, eventuálně číslo popisné, sdělit druh závady (např. nesvítí celá ulice, blikající světlo apod.) a číslo volajícího pro případ dotazu technika, kdy nemohou poruchu najít.

Je to nejrychlejší způsob jak poruchu nahlásit a oznamovatel s tím nemá žádné jiné náklady, oproti hlášení přes úředníky našeho městského obvodu.

Děkujeme za spolupráci.

Vladimír Kozel, místostarosta

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního správního celku • Měsíčník vydává Statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 325/106, 715 00 Ostrava – Michálkovice • IČ 00845451/16 • Tel.: 599 415 104, e-mail: posta@michalkovice.ostrava.cz, www.michalkovice.cz • Registrační číslo: MK ČR E 12771 • Šéfredaktor (inzerce): Ing. Jiří Kašpárek, tel.: 605 802 952, e-mail: mich.zpravodaj@seznam.cz • Sazba a zlom: Fa GRASA, Ostrava – Michálkovice • Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava • Uzávěrka příštího čísla 10. 2. 2016



# INFORMACE Z RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

Dvacáté osmé zasedání rady městského obvodu se konalo 21. prosince 2015. Rada na něm mimo jiné projednala tyto záležitosti:

Na žádost Magistrátu města Ostravy se seznámila s návrhem obecně závazné vyhlášky, upravující ohlašování pořádání sportovních podniků a vyjádřila svůj nesouhlas s tímto návrhem. Dále schválila Zásady vztahů městského obvodu Michálkovice k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny městským obvodem, k zajištění jeho působnosti ve školství. Souhlasila se zapojením městského obvodu Michálkovice do výběrového řízení pro poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci pre-

vence kriminality pro rok 2016, a to pro „Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro veřejnost“ a „Činnost otevřených klubů pro děti a mládež v rizikových lokalitách“.

Na dvacátém devátém zasedání rady městského obvodu, konaném 18. ledna 2016, byly mimo majetkoprávní věci projednány následující záležitosti:

Rada vyjádřila souhlas s umístěním nového dopravního značení na ulici U Kříže, a to vyznačením časově omezeného stání před budovou základní školy a

pověřila místostarostu podáním žádosti o souhlas s tímto značením na příslušný stavební úřad. Souhlasila také s vykopením částí pozemků ležících pod ulicí Binarovou, aby mohlo být následně požádáno o dotaci statutárního města Ostravy na opravu této komunikace. Rada dále rozhodla o přidělení bytu č. 2 v bytovém domě na ulici Panské 89 a schválila příslušnou nájemní smlouvu s novým nájemcem. Schválila také Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Rada se rovněž seznámila se záznamem z Prověrky stavu BOZP a požární ochrany v roce 2015 v Základní škole U Kříže 28 a uložila komisi výstavby a rozvoje RMO provést kontrolu stavebně technických závad v

budovách školy, a to ve smyslu tohoto záznamu. Pro posouzení žádosti o dotace poskytovaných z rozpočtu městského obvodu jmenovala jedenáctičlennou pracovní skupinu, vedenou starostou Martinem Juroškou. Na základě podaných žádostí, v souladu se Směrnicí č. 2/2014, poskytla třem subjektům slevu z nájmů v kulturním domě. Schválila také uzavření smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení skupiny Zrní na hudebním festivalu MichalFest 2016. Rada dále vzala na vědomí plán oprav na rok 2016 v domech na ulici Kasalického 782/15 a 783/17, předložený SBD Nová Huť a schválila smlouvu o distribuci vstupenek na MichalFest se společností Ticket Art Praha.

Jiří Kašpárek



Opravy vodovodního řádu na ulici Petřvaldská FOTO M. POLOKOVÁ

## Seminář ke kotlíkovým dotacím

Dne 17. února 2016 v době od 16:00 do 18:00 proběhne pro občany v Kulturním domě Michálkovice beseda o kotlíkových dotacích. Přítomni budou pracovníci krajského úřadu, kteří mají tuto problematiku na starosti a kteří přehledně provedou přítomné občany všemi kroky spojenými s podáním žádosti o dotaci na výměnu kotlíků.

*Erotický  
aprilový ples*



**2. dubna 2016  
ve 20 hodin v KD Michálkovice**

Vstupenka s místenkou 150,- Kč  
Předprodej vstupenek v Kulturním domě Michálkovice  
od 15. 2. 2016



**KOTLÍKOVÉ  
DOTACE!!!**

**Přijďte, informujte se,  
diskutujte!**

**17. února 2016 / 16–18 hodin**  
Kulturní dům / Českosl. armády 101, Michálkovice

Informační seminář je určen pro všechny zájemce o kotlíkovou dotaci a je bezplatný.

Využijte dotaci až 150 000 Kč na pořízení nového kotle nebo tepelného čerpadla a zlepšete životní prostředí ve vašem městě ještě dnes.

Více informací  
na tel.: 595 622 355

[www.dychamproostravu.cz](http://www.dychamproostravu.cz)



**OSTRAVA!!!**

# AKCE V MICHÁLKOVICÍCH



KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

[www.michalkovice.cz](http://www.michalkovice.cz)

## Každé pondělí

18:30 – 19:30 Cvičení žen s Vendulou

20:00 – 21:00 Zumba s Žančou

## Každou středu

9:00 – 10:00 Cvičení pro seniory

18:30 – 19:30 Cvičení žen s Vendulou

5. 2. 20:00 Ples o.s. Michálkovický volejbal

12. 2. 20:00 Ples ZŠ Ostrčilova

13. 2. 8:30 Michálkovický koníček – šachový turnaj

14. 2. 13:00 Masopust – akce pořádaná Waldorfskou školou Ostrava

17. 2. 16:00 Kotlíkové dotace – informační beseda ke kotlíkovým dotacím

19. 2. 20:00 Ples SDH Heřmanice

20. 2. 20:00 Ples FC SLAVIA Michálkovice. Předprodej v KD

27. 2. 20:00 Bál SDH Michálkovice. Předprodej od 5. 2.



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

[www.kmo.cz](http://www.kmo.cz)

10. 2. 9:00 Ty děti mně největší starost dělají – komentovaná prohlídka výstavy k osudům potomků Boženy Němcové – Návštěva Klubu Generace v Ostravském muzeu

12. 2. 16:00 Záchrana kamzíků v Jeseníkách – beseda k výstavě fotografií

18. 2. 15:00-17:00 Malování na obličej – výtvarná dílna s Ing. Hanou Provažníkovou

Do konce února – Záchrana kamzíků v Jeseníkách – výstava fotografií

Do konce února – Stíny – výstava obrazů Petra Dadama

Do konce února – Plesová sezóna klepe na dveře – výstava bižuterie Kamily Kotové

29. 2. – 4. 3. Týden prvňáčků – možnost přihlásit prvňáčky ZŠ zdarma

2. 3. 16:30 Náhodné setkání – vernisáž výstavy

4. 3. 16:00 Divadlo ruku v ruce s hudbou – vystoupení souboru Vsetečka, složeného z žáků a pedagogů ZŠ U Kříže a bubnujících dam ze skupiny Soul djembe z Rychvaldu

Do konce dubna – Sloni v ostravské ZOO – výstava fotografií ve spolupráci se ZOO Ostrava

Do konce dubna – Dýchla na mě pohoda – výstava keramiky pana Hlaváče z Vítkovic

Do konce dubna – Náhodné setkání – výstava obrazů malovaných na hedvábí – Eva Vontorová, Irena Egertová



OTEVŘENÝ KLUB PRO DĚTI A MLÁDEŽ

[www.michalkovice.cz](http://www.michalkovice.cz)

Provozní doba: pondělí – pátek 15.00 – 18.00

Otevřený klub pro děti a mládež realizuje své aktivity v nových prostorách Klubu důchodců.



DŮL MICHAL

[www.dul-michal.cz](http://www.dul-michal.cz)

## Edukační prohlídky pro děti a rodiny

S helmou, lampou a naším skřítkem Michalem se vydáme po stopách havířů do nedávné i vzdálené minulosti a dozvíme se něco nejen o uhlí a památkách, ale především jaké to bylo pracovat na dole.

## ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Bližší informace ve vývěsních skřínkách, na plakátech, na [www.michalkovice.cz](http://www.michalkovice.cz) a na webových stránkách pořadatelů



INFORMACE CESTUJÍCÍM

## - Vchází v platnost Jízdní řád ODIS 2016 (Ostravsko)

28. 2. 2016

V prodeji od 22. 2. 2016.

## - Ukončení výměny jízdenek MHD

29. 2. 2016

Končí možnost výměny 10minutových a 60hodinových jízdenek platných v roce 2015.

## - Ukončení prodeje papírových kuponů

1. 3. 2016

Od 1. 3. 2016 bude možné zakoupit časovou jízdenku dlouhodobou pouze na ODISku.

Tištěný kupon bude vydáván pouze do 29. 2. 2016.

## V Z P O M Í N Á M E



Dne 10. ledna 2016 uplynulo osm let, kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, babička, prababička a teta paní

MARIE STRUŽÍKOVÁ

S láskou vzpomínají dcera Anna s rodinou a syn Milan s manželkou.



Dne 27. ledna 2016 uplynulo osm let, kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, maminka, babička a prababička paní

AMALIE ČAPČOVÁ

S láskou vzpomínají manžel Jaroslav, dcera a synové s rodinami



Dne 6. února 2016 tichou vzpomínkou uctíme devatenácté výročí úmrtí naší drahé maminky, tchyně, babičky a prababičky, paní

MARIE KOLEBAČOVÉ

14. května 2016  
by se dožila devadesáti tří let.

Vzpomínají dcera a syn s rodinami.



Dne 13. února 2016 vzpomeneme čtvrté smutné výročí úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka, švagra, strýce, dědečka a pradědečka pana

MILANA MICHÁLKA

Vzpomínka na něj zůstane v našich srdcích navždy.  
Vzpomíná celá rodina a přátelé.



Dne 26. února 2016 vzpomeneme 26. výročí úmrtí pana

JAROSLAVA ŠUBERTA

Vzpomínají manželka a dcery Věra a Libuše s rodinami.





Zasněžená točna trolejbusů na Michálském náměstí

FOTO M. POLOKOVÁ

## FAUST mezi žáky

V měsíci lednu navštívil třídní kolektivy na I. stupni naší základní školy přeneseně řečeno Faust. Jednalo se o pracovníci sdružení, jehož hlavní aktivitou je poradenství pro rodiče, blízké a uživatele návykových látek. Kromě poradenství je jednou z jeho služeb primární prevence rizikového chování pro žáky prvního stupně základních škol.

V 1. ročníku je program zaměřen na vzájemnou pomoc dětí, nebezpečí, která je v jejich věku mohou potkat, zabývá se správným životním stylem a péčí o zdravý život dítěte. Program v 2. ročníku je zaměřen na postavení dítěte ve skupině, zabývá se pod-

statou šikany, radí dětem, jak se šikaně bránit, jak se chovat při problému se spolužákem. Programový blok pro žáky 3. ročníku se zabývá vlivem médií na postoje člověka a ve 4. ročníku je hlavním tématem riziko infekčních onemocnění a ochrana před nimi.

Každé toto téma se v jednotlivých ročnících rozvíjí postupně od jednoduššího po složitější celý školní rok, takže v závěru těchto setkání žáci získají ucelený pohled na daný problém přizpůsobený schopnostem jednotlivých věkových skupin.

Tatána Mikulská



## Jednotka hasičů dostala nový automobil

Jednotce SDH Michálkovice byl slavnostně předán nový dopravní automobil Mercedes Benz Sprinter 4x4, který nahradí dosluhující Avii A 31. Automobil je pořízen z dotace Evropské unie a z peněz Moravskoslezského kraje, který celý projekt zaštiťoval. Náš městský obvod tedy má to štěstí, že dostal do užívání novou zásahovou techniku a nebude muset nikterak zatěžovat svůj vlastní rozpočet. Celkem takto do našeho kraje k jednotkám dobrovolných hasičů putuje 50 ks shodných dopravních automobilů. Bližší informace o novém vozidle a jeho vybavení přineseme v dalším vydání Michálkovického zpravodaje.

(jh)



## Konečně sníh!

Sice jenom technický, kolem sjezdovky se to zelenalo, ale na sjezdovce to docela slušně jezdilo. Žáci 7. až 9. ročníku michálkovické základní školy vycestovali v týdně od 11. do 15. ledna 2016 na odložený lyžařský kurz, který se měl původně konat již v týdně před Vánocemi. Každé ráno čekal michálkovické lyžaře před školou autobus, který je odvezl do lyžařského střediska na Bílou. Tam je již každý den čekal tým instruktorů, kteří podle výkonosti hned první den rozdělili členy kurzu do několika skupin. Kromě lyžařů vyrazili na hory i naši michálkovičtí snowboardači, kteří ve dvou skupinách pod vedením zkušených instruktorů na svahu také pilně trénovali. Ti

zkušenější kreslili na svahu obloučky, začátečníci se s jízdou na snowboardu teprve seznamovali. Podobně to bylo ve skupinách lyžařů. V polední pauze všichni lehce posvačili a následoval odpolední trénink. Ve tři hodiny odpoledne trénink končil a všichni se vraceli do svých domovů. Pětidenní kurz byl zakončen v pátek závody, které ukázaly, jak si žáci s lyžemi a snowboardem na svahu poradili a kdo z nich to zvládl nejlépe. Sportovní pobyt na čerstvém horském vzduchu upevnil nejen zdraví, ale i kamarádské vztahy mezi žáky, kteří se doposud setkávali jen ve školních lavicích.

Tatána Mikulská





## Celoroční bilancování

Rádi se s vámi podělíme o pár zajímavých čísel, které se týkají naší knihovny. V roce 2015 jsme zaregistrovali celkem 682 čtenářů, z toho 226 dětí. Do knihovny zavítalo 8 335 návštěvníků a půjčili si 31 936 knih a časopisů. Uspořádali jsme 18 soutěží, 9 výtvarných odpolední, 1 veřejné čtení, 55 výstav, turnaj v bowlingu, poznávací zájezd do Nového Jičína, Noc s Andersenem, množství besed na různá témata a 6 koncertů. Všechny těchto akcí se zúčastnilo 1.895 zájemců z řad občanů.

Nakoupili jsme pro vás 593 nových knih, takže určitě budete mít z čeho vybírat.

## Nabídka pro rok 2016

Ani letošní rok nebudeme zahálet a doufáme, že se k nám přidáte, protože bez vás čtenářů to opravdu nejde. Je naší radostí pro vás pořádat zajímavé akce, když vidíme, že o ně opravdu jevíte zájem a sami chodíte s nápady, koho bychom mohli pozvat, případně či obrazy vystavit.



Výtvarné odpoledne s Hanou Provazníkovou

FOTO I. TIMKOVÁ

## Výstavy

Již potřetí u nás vystavuje ostravský výtvarník Petr Dada. Do konce února si můžete prohlédnout jeho zajímavé a hezké črty.

Z úplně jiného oboru je výstava, kterou nám zapůjčil občan Michálkovic, Bc. Zdeněk Pavlíček. Na mnoha zajímavých obrázcích můžete sledovat záchranu kamzíků v Jeseníkách. Bez takových nadšenců, jakými jsou pan Pavlíček a jeho kamarádi z občanského sdružení Jesenický kamzík, by tato zvířata v Jeseníkách zřejmě vyhynula. Pokud máte rádi hory, přírodu a zvířata, můžete se zúčastnit besedy, která se koná v pátek 12. února v 16.00 hodin.

Ukázkou toho, jak šikovné lidi kolem sebe máme, je výstava šper-

ků paní Kamily Kotové. Přijďte sami posoudit její fantazii a estetické citění.

## Výtvarné dílny

V poslední době s námi intenzivně spolupracuje Ing. Hana Provazníková, která si pro děti na čtvrtek 18. února připravila výtvarné odpoledne na téma malování na obličej. Tuto techniku jsme u nás ještě nikdy neměli, tak doufáme, že se děti zúčastní v hojném počtu.

## Významné výročí

Jistě jste zaznamenali, že letos uplyne 700 let od narození našeho významného panovníka Karla IV. I my v knihovně jsme si pro děti připravili testy týkajícího se tohoto výročí v rámci celého roku. Pokud se jich chcete zúčastnit i vy dospělí, nic vám nebrání si osvěžit své znalosti.

## Besedy

V měsíci lednu proběhly již dvě cestovatelské besedy, ale

máte možnost se v průběhu roku zúčastnit několika dalších s našimi známými cestovateli a vypravěči, panem Vladimírem Tomáškem o Indii a Robinem Hillem, který nám povypráví o pánské jízdě do Albánie.

## Noc s Andersenem

Tuto akci organizujeme jen jednou ročně, ale čas tak rychle běží, že už je zase tady plánování co zajímavého dětem ukázat a jak strávit noc, aby to bylo napínavé, zajímavé a pokud možno i strašidelné. Pozor, není to apríl, letošní noc opravdu proběhne v pátek 1. dubna. Pokud máte zájem prožít s námi toto dobrodružství, přihlaste se co nejdříve. Hlavní podmínkou je být pravidelným a vzorným čtenářem naší knihovny.

## Jan Cimický v Michálkovicích

Rozhodně si nenechte ujít besedu s tímto zajímavým a všestranně zaměřeným člověkem. Někteří jej znáte jako výborného



Výstava obrázků z akce záchranu kamzíků v Jeseníkách

FOTO M. POLOKOVÁ

psychiatra nebo také jako plodného spisovatele. V našem regále najdete množství jeho knih, tak se můžete připravit předem a klást mu různé otázky. Takže si pátek 15. dubna v 16.00 запиšte červeně do kalendáře.

## Zajímavé pozvánky na závěr

Na přelomu února a března probíhá naše pravidelná akce Týden prvňáčků. Protože víme, jak důležité je pravidelné čtení, nabízíme začátkům prvních tříd základní školy přihlášení na jejich první čtenářský rok zcela zdarma. Podmínkou je návštěva knihovny a přihlášení prvňáčka v době od 29. února do 4. března 2016. Čeká vás překvapení!

Do konce února probíhá v ostravském muzeu zajímavá výstava o potomcích Boženy Němcové nazvaná Ty děti mně největší

## Půjčovní doba:

|         |         |       |
|---------|---------|-------|
| pondělí | 9-12    | 13-18 |
| úterý   | 9-12    | 13-16 |
| středa  | zavřeno |       |
| čtvrtek | 9-12    | 13-18 |
| pátek   | 9-12    | 13-16 |

E-mail: [michalkovice@kmo.cz](mailto:michalkovice@kmo.cz)

starost dělají. Vidíte, že se nic nezměnilo a děti nám i po dvou stoletích dělají starost, stejně jako Boženě Němcové. Pokud máte zájem dozvědět se něco bližšího, rozhodně se k nám připojte ve středu 10. února. Sraz bude v 9.00 před Ostravským muzeem.

Dnes už můžeme cestovat i do vesmíru a právě tam vás zveme ve středu 6. dubna. Planetárium nabízí seniorům každý měsíc besedy i s odvozem od VŠB a zpět. Pokud máte zájem zúčastnit se této výpravy s námi, přihlaste se u nás co nejdříve, kapacita je omezena.

Pevně věříme, že si z naší pestré nabídky pro sebe něco vybere a brzy se uvidíme.

Vaše knihovnice

**Ivana Timková  
a Marie Kryštofová**



Hojně navštívená beseda Ivany Timkové o Chorvatsku a Slovinsku

FOTO V. TIMKO

# SDH Michálkovice bilancuje

Máme tady nový rok a my tak trošku bilancujeme nad tím rokem předešlým. Byl to rok úspěšný či nikoli?

Kolektivy našeho sboru se zúčastnily spousty sportovních klání. Mladší a starší žáci objeli nejen Ostravu křížem krá-žem, od Pustkovic po Vratimov, zúčastnili se Moravsko-slezské ligy v požárním útoku a v neposlední řadě druhého kola celostátní hry Plamen, kde ti mladší skončili na pěkném čtvrtém místě a starší dokonce druhí.

Ostudu nám nedělala ani družstva dorostenců a dospělých. Všechny týmy ovládly okresní kola, ženy a dorostenci i kola krajská a nakonec se na „republiče“ umístili shodně na krásném (nám snad už i souzeném) druhém místě.

Na podzim jsme uspořádali soutěž v paralelním útoku dětí a ti naši nejmladší obsadili druhé místo a starší skončili čtvrtí.

Vzhledem ke stavbě nového atletického tunelu a kryté haly ve Vítkovících, se nám námi pořádané Ostravsko-Beskydské šedesátky



Vítězové Michálkovické uzlovačky

FOTO F. BOLFÍK

## MICHÁLKOVICKÝ KONÍČEK 2016

Šachisté bývalé Ostravské šachové odborové ligy ve spolupráci s Rychvaldským šachovým spolkem 1945 a ŠK Veselí nad Lužnicí, pod záštitou městského obvodu Michálkovice, pořádají v sobotu 13. února 2016 od 08:30 v Kulturním domě Michálkovice další ročník turnaje v bleskovém šachu „MICHÁLKOVICKÝ KONÍČEK 2016“.

Hrát se bude švýcarským systémem s tempem 2 x 10 minut. Startovné: dospělí 50,- Kč, mládež do 16 let a senioři nad 60 let 30,- Kč.

Přihlášky na adrese <http://sachy.rychvald.cz/> nebo na [bretislav.crha@seznam.cz](mailto:bretislav.crha@seznam.cz).

posunuly na třetí adventní víkend. Ostravské šedesátky jsou závody mladších a starších žáků v běhu na šedesát metrů přes překážky. Soutěž to je čím dál tím více oblíbená, napovídá tomu i účast na 400 dětí. Výsledkově se michálkovickým kláním moc nepovedlo, přestože jsme na start postavili osm našich svěřenců.

Hned na začátku nového roku, 9. ledna, jsme se sešli v místním kulturním domě na Michálkovické uzlovačce, soutěži ve vázání uzlů a motání hadic. Starší žáci ovládli jak

základní, tak vyřazovací kolo a na krk si pověsili zlaté medaile. Děti mladší se umístily na nádherném třetím místě.

Teď se naše pozornost již ubírá k plesové sezoně. 30. ledna se konal tradiční hasičský ples a 27. února se uskutečnil opět hasičský bál. Pomalu připravujeme již další ročník Dne dětí, který by se měl uskutečnit poslední sobotu v květnu. Velice se na vás všechny těšíme.

Eva Peterková  
SDH Michálkovice

## Fotbalisté zahájili zimní přípravu

Vánoce utekly jako voda a jarní část fotbalové sezóny se kvapem blíží. Z tohoto důvodu všechny týmy FC Slavia Michálkovice, od těch nejmenších až po A mužstvo mužů, zahájily zimní přípravu. Sházíme se pravidelně v tělocvičně místní základní školy, kde si každý z hráčů vyzkouší kondiční, fyzické tréninky a nechybí samozřejmě také technické tréninky z fotbalového umění. Všem nám jde o jednu věc, být připraven na jarní část sezóny, tak abychom dobře reprezentovali Michálkovice a ukázali, že i u nás se hraje pěkný fotbal.

Hned v lednu se naše starší příprava zúčastnila fotbalového turnaje v Ostravě - Porubě. Ostatní mužstva kromě tréninku sehraji také přípravná utkání, o kterých vás budeme informovat.

V případě, že máte doma syna, dceru, vnuka, vnučku, případně kohokoliv, kdo si by se rád přidal k našim hráčům, neváhejte a navštivte jeden z našich tréninků. Veškeré informace o našem klubu naleznete na našich webových stránkách [www.fcmichalkovice.cz](http://www.fcmichalkovice.cz), případně na facebooku.

Dušan Janírek



Starší příprava FC Slavia Michálkovice

FOTO F. BOLFÍK



# Ostrčilova

Základní škola Vás srdečně zve na

## 1. školní PLES



Datum: 12. 2. 2016

Čas: 19:00 - 01:30

Místo: Kulturní dům  
Michálkovice



2 živé kapely + DJ

Bohatá tombola

Počet míst omezen

Lístky na recepci školy

Vstupné: 250 Kč (včetně večeře)

## Prodej dříví

Úřad městského obvodu nabízí všem zájemcům

### palivové dříví

ze stromů pokácených při údržbě

Cena včetně DPH činí 700,- Kč/m<sup>3</sup>

Bližší informace vám podá

místostarosta Ing. Vladimír Kozel

tel.: 599415106,

e-mail: vkozel@michalkovice.ostrava.cz



## VKUS-BUSTAN s. r. o.

firma s dlouholetou tradicí ve službách ostravy majetku a osob, přijme  
pro pracoviště Ostrava

### UKLÍZEČKY

Nabízíme:

- Práci vhodnou pro invalidní důchodce
- Úklid kanceláří a příslušenství
- Pravidelnou pracovní dobu Po-Pá
- Práci ve zkráceném nebo plném úvazku
- Příspěvek na rehabilitaci a lázně
- Příspěvek na rekreační pobyty dětí

### STRÁŽNÉ/RECEPČNÍ

Nabízíme:

- Práci vhodnou pro invalidní důchodce
- Pravidelnou mzdu, příplatky, prémie
- Práci pro stabilního zaměstnavatele
- Možnost profesního rozvoje
- Příspěvek na rehabilitaci a lázně
- Příspěvek na rekreační pobyty dětí

Požadujeme zodpovědnost, spolehlivost, pečlivost, komunikativnost

Více informací: Bc. Skoumalová Petra, tel.: 725 466 606,  
e-mail: petra.skoumalova@vkus-bustan.cz, www.vkus-bustan.cz

## PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

**Smrk:**

špalky 30 cm **AKCE**  
650,- Kč/1prm/s  
štípaný 740,- Kč/1prm/s

**Buk:**

štípaný 33 cm  
1.100,- Kč 1prm/s

**Odkory 2mb**

400,- Kč/1prm/r

Prodej cca 8kg pytlík třísek  
za 39,- Kč/ks

Tel.: 725 987 422

## KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola  
spalinových cest  
**330,-Kč**

Vložkování, frézování,  
čištění komínů  
a kouřovodů,  
veškeré další  
kominické práce  
za nízké ceny!

**Telefon: 605 379 799**

Email:

kominictvi1@seznam.cz

## PŘISTAVENÍ KONTEJNERŮ

pro sběr velkoobjemového odpadu  
na vybraná místva obvodu Ostrava-Michálkovice  
v únoru 2016

Stanoviště

Termín přistavení

- |                                                              |       |
|--------------------------------------------------------------|-------|
| 1. Parkoviště ul. ČSA - ul. Pavelská                         | 15.2. |
| 2. Ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Sláмова)             | 15.2. |
| 3. Ul. Zvoníčková - spojka s ul. U Kříže                     | 15.2. |
| 4. Kříž. ul. Petřvaldská – Rajska – Hukvaldská               | 15.2. |
| 5. Kříž. ul. Radvanická – Slunná (u zastávky DPO)            | 15.2. |
| 6. Ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21        | 16.2. |
| 7. Ul. Panská - na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91    | 16.2. |
| 8. Kříž. ul. Bláhova – Petřvaldská                           | 16.2. |
| 9. Spojka ul. Sládečkova – Petřvaldská (u zastávky DPO)      | 16.2. |
| 10. Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8            | 16.2. |
| 11. Křížovatka ul. Gogolova – Skřivánčí                      | 17.2. |
| 12. Ul. Charvátova-záliv (na pravé straně ve směru k Rajske) | 17.2. |
| 13. Kříž. ulic Petřvaldská-Radvanická (u rest. Pjetka)       | 17.2. |
| 14. Křížovatka ul. Štěpničkova s ul. Pavelská                | 17.2. |

## ANGLIČTINA

- výuka dospělých  
v dopoledních hodinách  
ve skupinkách  
či individuálně
- firemní angličtina

Mgr. Petra Kořená  
Panská 240/33  
O.-Michálkovice  
korena@multilingua.cz  
tel.: 737 770 669

Profil  
lektorky:



www.multilingua.cz

## ARBOR MORAVIA

DOPRAVA v obci ZDARMA \*



**Palivové dříví:**

**špalky 600,-/prms**

**štípané 700,-/prms**

**\* při odběru nad 9prms**

**Petřvald, Klimšova 1878, tel. 605 248 998, 59 654 20 98**

**Okrasné stromy, keře a růže**

**Ovocné stromky a keře, trvalky**

**Hnojiva, substráty, postřiky, keramika**